



Fruens Bøge Tennisklub

Referat generalforsamling 2020

Dato: Tirsdag den 9. juni 2020

Sted: Dalum Idrætsforenings lokaler

Referent: Lis Gaba

Dagsorden:

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Kai Holm (herefter kaldet dirigenten). Forslaget enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen p.gr.a. Covid-19 ikke har kunnet afholdes som foreskrevet i vedtægterne, men af denne anden indkaldelse måtte anses for i orden, da den havde overholdt de foreskrevne 3 ugers frist og havde været annonceret dels i klubhus, dels på hjemmesiden.

2. Beretning fra bestyrelsen.

Bestyrelsens årsberetning (vedhæftet herunder).

Formandens beretning ved Jan Hansen.

Juniorudvalgets beretning ved Masood Jaffari.

Beretning om ny strategi på juniorområdet ved Rikke S. Petersen

Seniorudvalgets beretning ved Taus V. Rasmussen.

Veteranudvalgets beretning samt beretning fra Hus & anlæg ved Mikkel Schäfer.

Aktivitetsudvalgets beretning ved Tina Rehkopff:

Der havde været inviteret til flere aktiviteter, men kun været tilslutning til nat- og nytårstennis samt Grundlovsturnering. Dette års grundlovsturnering var en stor succes med 25 deltagere trods manglende mulighed for at feste bagefter.

Medlemmernes bemærkninger til årsberetningerne:

Kitter Keiser-Nielsen: Bliver der sommerskole i år.

Rikke S. Petersen oplyste, at der afholdes sommerskole i uge 32.

Rune Munch-Andersen: Hvordan er træningsbaner fordelt mellem TCO og FBT i træningssamarbejdet.

Der trænes ligeligt på de to anlæg.

Birgit Lund: Der er booket træning på begge anlæg samtidig om torsdagen.

Rikke S. Petersen: Der har været store udfordringer med at få træningen placeret med de mange, der gerne vil spille samt tilgodehavende træningstimer fra Coovid-19 tiden.

3. Fremlæggelse af regnskab for 2019 til godkendelse og forslag til budget for 2020.

Hans Chr. Andersen gennemgik regnskabet, der viste et tilfredsstillende resultat med et overskud på 74.354 kr.

Regnskab vedhæftet.

Rune Munch-Andersen stillede spørgsmål til 2 noter, nemlig vandforbrug i 2019 og stor forskel i rengøringsudgift i hallerne.

HCA forklarede, at der i 2020 var en indtægt vedr. vandforbrug, da klubben havde fået penge tilbage fra Odense Vandforsyning, der havde godkendt, at der havde været en læk.

Hvad angik udgiften til rengøring, havde der været bogført forkert i 2018. Denne fejl var nu rettet.

Regnskabet godkendt af generalforsamlingen.

HCA forelagde derefter budgettet for 2020.

4. Indkomne forslag:

Forslag fra Finn Boe-Hansen: ("anskaffe robotstøvsuger til løbende natrengøring af indendørsbanerne. Billigere og mere effektivt.")

Dirigenten oplyste os om, at punktet reelt hørte hjemme under eventuelt. Den nye bestyrelse må anmode Finn Boe-Hansen, der ikke deltog i generalforsamlingen, om at forelægge sine synspunkter for bestyrelsen.

5. Fastsættelse af indskud og kontingent.

Der er foreslået, at samtlige aktives kontingenter stiger med 100 kr. årligt. Tilskud fra kommunen til over 65 årige er bortfaldet fra 2020. Dette betyder en indtægtsnedgang på ca. 33.000 kr. for FBT. Forslaget blev godkendt af generalforsamlingen.

6. Valg af formand. (Jan Hansen modtager ikke genvalg.) Bestyrelsen foreslår Mikkel Schäfer. Mikkel Schäfer blev valgt med akklamation.

7. Valg af kasserer i ulige år Kassereren var ikke på valg.

8. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer i ulige år og 3 i lige år. (Masood Jaffari modtager ikke genvalg.) Lis Gaba er villig til genvalg. Bestyrelsen foreslår, at Rikke Sehested Petersen vælges ind. Rikke har interesse i posten som juniorformand.

Ud over Rikke og Lis blev Anita Poulsen og Kenneth Aaskov foreslået til bestyrelsen.

Efter skriftlig afstemning var der flest stemmer til Rikke, Anita og Lis, der alle blev valgt for 2 år.

9. Valg af bestyrelsessuppleanter. 2 suppleanter hvert år.

Kenneth Aaskov blev foreslået og accepterede.

10. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant

Ebbe Fogh og Rune Munch-Andersen blev valgt.

Erik Krog-Larsen blev valgt som suppleant.

11. Eventuelt

Anita Poulsen: På dagen – den 9. juni – er det nu var lovligt at benytte omklædningsrummene, men

endnu ikke baderummene.

Rune Munch-Andersen: Er der tegnet forsikring for bestyrelsesmedlemmerne.

Hans Chr. Andersen: Det er der ikke.

Birgit Lund: Savnede annoncering af lørdagens kamp i Elitedivisionen mellem FBT's og Birkerøds damer.

Rita Haubjerg Jørgensen: Det er vanskeligt at holde fortæringsbudgettet til holdkampene med individuel indpakning. Accept af, at der i disse tider kan bruges lidt mere.

Ebbe Fogh: Stor ros til bestyrelsen i ØTC for et flot resultat.

Kai Holm: Viderebragte også rosende ord fra Jane Jegind for et flot regnskab for tenniscentret.

Mikkel Schäfer takkede afslutningsvis **Masood Jaffari** for indsatsen det år han havde været juniorformand.

Mikkel Schäfer takkede desuden **Jan Hansen** for formandstiden og nævnte, at Jan havde været med til at etablere træningssamarbejde med TCO, været formand for ØTC efter overdragelse til tennisklubberne samt vundet kampvalg om formandsposten i 2018 suverænt. Jan har uddannet sig som referee og har og vil fortsat dømme kampe på vores anlæg.

Generalforsamlingen sluttede med at råbe et trefoldigt hurra for Fruens Bøge Tennisklub.

Underskrifter

Formand Mikkel Schäfer

Den 20. 6. 2020



Dirigent Kai Holm

Den 17. 6. 2020



Fruens Bøge Tennisklub

Beretning fra bestyrelsen på generalforsamlingen

09.06.2020

Formandens beretning

Velkommen til en stærkt forsinket generalforsamlingen for Fruens Bøge Tennisklub 2020.

Det er formentlig første gang i klubbens historie, at ydre omstændigheder har betydet, at klubben ikke har kunnet gennemføre generalforsamlingen rettidigt i henhold til vedtægterne.

Der har i bestyrelsen været mange overvejelser omkring alternative måder for afholdelsen af generalforsamlingen, herunder afholdelse en ”digital” generalforsamling. Da dette imidlertid også ville være i strid med vedtægterne har bestyrelsen derfor skønnet, at en udsættelse af generalforsamlingen var det mest hensigtsmæssige.

Det er igen gået et år, som har budt på en række aktiviteter og begivenheder i Fruens Bøge Tennisklub, som vil blive gennemgået af de enkelte udvalgsformænd.

Inden jeg giver ordet til de enkelte udvalgsformænd, som vil fortælle om, hvad der er sket indenfor deres område, vil jeg, som jeg plejer, knytte nogle kommentarer til en række mere overordnede forhold og begivenheder:

Sidste år kunne jeg berette, at vi havde vendt kurven med et faldende medlemstal, idet medlemstallet var steget fra 466 den 01.01.2018 til et medlemstal på 484 den 01.01.2019. Denne udvikling er i 2019 yderligere forstærket, idet medlemstallet den 01.01.2020 udgjorde 525. En glædelig udvikling, som vi dog kan få svært ved at holde i 2020 på grund af manglende afholdelse af arrangementer, som f.eks. tennissportens dag mv., der traditionelt tiltrækker nye medlemmer.

Det træningssamarbejde, som på juniorområdet er etableret med TCO, forsætter med succes. Sidste år blev en stor del af træningen afholdt på TCO's baner og frigjorde dermed banekapacitet i Fruens Bøge. I 2020 vil lidt mere træning finde sted på vores baner, fortrinsvist ved Dalumhallen. En enkelt dag om ugen, vil der dog også være træning på Dalumvej, idet bestyrelsen finder det væsentligt, at de unge også får et tilhørshold til klubhuset på Dalumvej.

Som jeg nævnte sidste år, overtog de odenseanske tennisklubber den 01.07.2018 driften af tennishaller i Marienlystcentret, som nu drives af foreningen ”Odense Tenniscenter”. Medlemmerne af foreningen

”Odense Tenniscenter” er de Odenseanske tennisklubber (dvs. ikke de enkelte klubbers medlemmer) samt en repræsentant for FTU.

Vi har siden overtagelsen haft et fantastisk godt samarbejde med FTU (repræsenteret ved Kai Holm), TCO (repræsenteret ved Thomas Nyholm) og TPI (repræsenteret ved Ib Grünfelt), som alle udfoldet utrættelig energi i driften af Odense Tenniscenter. Hans Christian, som også er kasserer i Odense Tenniscenter, har styret økonomien med hård hånd, og har fra Sydbank Fonden fået søgt tilskud til etablering af LED belysning, som forbedrer økonomien væsentligt. Det var derfor en stor fornøjelse, at kunne præsentere en overskud i Odense Tenniscenter på ca. 400.000 kr. for 2019.

For de af jer, som kommer i Marienlystcentret, kan vi oplyse, at tætningen af taget skulle blive udbedret her i udendørssæsonen, ligesom der også er skruet op for lyset, så det er blevet nemmere at se bolden.

Inden jeg giver ordet til de enkelte bestyrelsesmedlemmer, som vil fortælle om årets begivenheder inden for deres område, vil jeg sluttelig takke jeg alle, som gør en indsats for Fruens Bøge Tennisklub, både i udvalgsarbejde, men også med løbende hjælp, når der er behov.

En særlig tak synes jeg dog, at vi skylder vores banemænd, Frank Gaba, Ole Røder og Jørgen Petersen, som trods Coronakrisen utrætteligt har arbejdet for at vores baner kan være – og er – af høj standard.

Med ønsket om et rigtigt godt kommende tennis år til jer alle, vil jeg give ordet til de øvrige bestyrelsesmedlemmer.

Da Rikke Petersen gennem en længere periode har været ansvarlig for juniorudvalget i stedet for Masood, der har ønsket at stoppe, vil det både være Rikke og Masood, som fremlægger aktiviteterne i juniorudvalget. Rikke er ikke medlem af bestyrelsen, men stiller – på opfordring fra den siddende bestyrelse – op til bestyrelsen med henblik på varetagelse af posten som juniorudvalgsformand.

Beretning fra Seniorudvalget, generalforsamling 2020

2019 var en turbulent sæson i FBT som ikke havde en afløser til seniorafdeling, og denne post stod åben til midt August, hvor jeg overtog posten i samråd og med opbakning fra flere medlemmer. Der skal lyde en stor tak til Morten Henriksen i denne anledning, for hans store arbejde i at genskabe seniorafdelingen.

Seniorafdelingen har lidt efter denne omgang, men fremtiden ser lyser ud, hvor mange små initiativer blomstre i krogende, opgaven bliver fremadrettet at skabe struktur og plads til disse blomstre kan spire.

Sportsligt

Sæsonen 2019 startede godt, hvor 1. Damers oprykning til Elitedivisionen afspejler forventning og ambitionen fra klubben. 1. Herre spillede også en fremragende udendørs sæson, som ligeledes opfyldte forventningerne med en fornem 2. plads i 1. Div. Dog bør det være en målsætning på sigt at få 1. Herre i Elitedivisionen. Alt dette skal gøres muligt vha. en stærk ungdomsafdeling, som der er potentiale for.

De resterende resultater for udendørssæsonen 2019 er som følgende:

- 2. Damer: 1. Plads i Liga 1
- 2. Herre: 2. Plads i Liga 1
- 3. Herre: 1. Plads i Liga 3

I indendørssæsonen fik 1. Damer en plads i Elitedivisionen på et afbud, det blev dog til et svært halvår, med megen modstand. Dog kunne holdet selv afgøre deres overlevelse i sidste kamp, hvor de skulle ha' mødt Virum-Sorgenfri. Desværre blev kampen aflyst pga. Corona, og 1. Damer rykker ned, da den nuværende stilling fastholdes. Denne beslutning er appelleret, der afventes stadig på en afgørelse.

1. Herre startede med at to af de erfarne kræfter forlod holdet, hvilket skabte plads til nogle af klubben egne unge spillere, med et meget ungt hold formåede de at spille sig til en flot 5. plads i 1. Div.

De resterende resultater for indendørssæsonen 19/20 er som følgende:

- 2. Damer: 1. Plads i Liga 1
- 3. Damer: 2. Plads i Liga 1
- 2. Herre: 3. Plads i Liga 1
- 3. Herre: 4. Plads i Liga 2

Træning

Der blev, med stor succes, startet fire træningshold op i foråret, som blev sparket i gang med en åben træning, dette var også på tegnebrættet i år, men var desværre ikke muligt pga. Corona. Der var på de fire hold i alt 64 pladser, som alle var besat.

Træningen fortsatte indendørs, hvor der var 40 pladser, her var belægningen ikke den samme, da vi desværre havde svært ved at få folk til Marienlyst torsdag aften.

Også denne sommer er der seniorbredde træning, igen er der 64 pladser, hvor omkring 55 af dem er besatte.

Rekruttering

Den største faktor i rekruttering af seniormedlemmer, kom fra træningstilbuddet og den åbne træning, hvor jeg selv blev rekrutteret. Der er ikke lavet yderlige arrangementer henvendt mod rekruttering, i den periode seniorudvalget har eksisteret.

Dog har vi en spirende blomst i vores ungsenior, som er ved at danne en god base. Dette skal vi værne om, her kunne der er potentiale for at rekruttere flere ungsenior, som kan og vil være medlem i mange år frem.

Socialt

Da sommerens udendørssæson sluttede, skabte 1. Damer, 1. Herre og klubhuset de perfekte rammer, for at medlemmer kunne komme ned og se lidt god tennis, og så en grillpølse, en øl eller vand og måske væрге sig en ny tennismakker. Det var et eksempel på, hvordan der ved en lille smule frivillig arbejdskraft blev skabt et super godt miljø for både børn og voksne. Dette håber jeg, vi fremadrettet kan bruge som det gode eksempel, på hvad foreningslivet kan give os alle, så når corona er fortid, at vi igen kan stable lignende arrangementer på benene.

Afrunding

Til sidst vil jeg sige tak for alle de fantastiske mennesker jeg har mødt det forgangene år, og som har hjulpet til enten moralsk eller med knofedt. Håber i stadig er klar på at give en hånd, så vi kan løfte i flok.

Beretning fra juniorudvalget

Vi kan se tilbage på et år for juniortennis som et år med mange nye og gode tiltag, men også et år, hvor vi er blevet udfordret i forhold til Covid19.

Vi har mange juniormedlemmer, hvor langt størstedelen af dem deltager i juniortræning. Dette er meget positivt og skaber en god energi i klubben.

Vi har et godt og positivt træningssamarbejde med TCO, hvilket giver vores unge spillere stor mulighed for at træne i dynamiske grupper med flere spillere på deres egen alder og niveau. Den fælles juniortræning er fordelt på begge klubbers baneanlæg.

Vores dygtige trænersteam, med Anastasia Yakimova i spidsen, har fokus på høj kvalitet i træningen for alle spillere. De står hver dag med et stort engagement på banerne og arbejder målrettet for at sikre denne kvalitet.

I løbet af året har vi haft nogle gode tiltag for vores juniorspillere.

I september havde vi besøg af vores venskabsklub fra Mürwik, hvor vi havde nogle rigtig gode dage med masser af god tennis, forplejning og sociale arrangementer.

Lige inden vi gik på juleferie afsluttede alle vores juniorspillere med nogle gode timer i OTC, Marienlyst. Der blev spillet tennis, spist dejlig mad, uddelt gaver i vores lotteri og ønsket en rigtig glædelig jul.

I januar havde vi et basketball/tennis arrangement med spil på tværs af disse sportsgrene. Det var et spændende og rigtig godt arrangement.

Vi arbejder på at få flere turneringer til FBT for vores turneringsspillere. Vi har afholdt tre DTF turneringer, med rigtig god tilslutning fra juniorspillere fra hele landet.

I den forbindelse har vi haft en del forældre på referee kursus, så vi kan hjælpe hinanden med at afvikle turneringer i Odense.

Nogle af vores turneringer er dog i 2020 blevet aflyst pga. Covid19

På samme måde kom FTU holdturneringen sent igang, hvilket betyder at mange kampe skal spilles indenfor en kort periode. Vi har en del hold med i juniorturneringen, hvilket er meget positivt.

For at kvalificere vores trænersteam, har vi haft flere af vores helt unge trænere på trænerkursus. I den daglige træning udvikler de sig i praksis som hjælpetrænere og er meget dygtige og energiske.

Vi har i løbet af året arbejdet med vision og strategi for juniorafdelingen. Dette udviklingsarbejde er sket i et samarbejde mellem juniorformand, bestyrelsen, cheftræner Anastasia Yakimova, trænerteamet og TCO klubrepræsentanter/bestyrelse.

Som overordnet mål skal vi fortsat skabe et solidt og inspirerende talentudviklingsmiljø for alle vores juniortennisspillere. Der skal være en ramme og en struktur, så alle spillere kan udvikle sig som tennisspillere, indgå i gode sociale relationer og opnå livslang glæde ved deltagelse i spillet og klublivet.

Vi skal udvikle alle spillere, herunder også talentfulde spillere på vej mod eliteniveau. Vi har juniorspillere der ligger blandt de allerbedste i Danmark. De præsterer gode resultater ved de regionale og nationale individuelle og holdmesterskaber og enkelte deltager i udenlandske turneringer, hvor de klarer sig rigtig godt.

Der har været meget snak om privattræning i klubben. Bestyrelsen har debatteret dette og meldt ud til forældre og juniorspillere i klubben, at privattræning kun kan ske som et supplement til holdtræningen i klubben og kun således, at privattræningen ikke påvirker spillerens engagement og deltagelse i klubtræningen.

Privattræning af juniorspillere skal være i samarbejde og koordinering med klubbens cheftræner, Anastasia Yakimova.

Vi arbejder nu for at omsætte vores visioner og rammer i praksis, så det kan mærkes i det daglige tennisliv. I den forbindelse har der været en del udfordringer i forhold til Covid19. Indendørssæsonen blev afbrudt midt i marts og udendørssæsonen 2020 fik en sen opstart med mange restriktioner.

Afslutningsvis vil vi gerne takke vores juniorudvalg og mange af vores forældre til juniorspillere for et rigtig godt samarbejde. Et godt samarbejde i forbindelse med arrangementer, camps, turneringer m.m. men også for god stemning og samarbejde omkring den daglige træning.

FBT- juniorformand.

Årsberetning fra veteranafdelingen:

Vi har haft 4 hold med i de fynske holdturneringer: Et +40 hold med Kenneth Baker som holdleder, +50 med Stig Schwarts, +60 med Lone Bruun og Anita Poulsen og et +70 hold med Thomas Clausen som holdleder. En stor tak til alle holdlederne. Det giver et godt socialt samvær som hold at besøge andre anlæg og møde spillere man ikke møder til dagligt. +40, +60 og +70 holdene har osse deltaget i DM for hold, i år på KB's imponerende anlæg. Både 40 og 60+ holdet kom hjem med bronzemedaljer.

Spillerne har osse deltaget flittigt i individuelle turneringer (FM inde og ude) med mange titler til følge. Det vil være for omfangsrigt at nævne alle vinderne her. Mange deltog osse i individuelt DM for veteraner, og her lykkedes det Lise Schrøder at trække Frank Gaba frem til en dmtitel i mixdouble : Frank vandt osse i single og hd, mens Birgit sikkert vandt dm i sin aldersgruppe.

Alle veteranholdene har fået etableret gode træningsfællesskaber.

Torsdagsveteranerne trives i bedste velgående og spiller socialtennis hele året fra 9-12. Det koster 40 kr. pr gang som dækker bolde og baner. Der er plads til nye, det eneste krav er, at man er over 60. Spørgsmål kan rettes til Ole Freitag.

Hus & have

Hus og have klares primært af Erik Aablad. Coronanedlukningen gav mulighed for at få malet klubhuset indvendigt. Tak til Lis og Erik og til Berit for rensning af tag m.m..